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Zl. K SNT G 001-043 und 45/10  

Verordnung der Energie-Control Kommission, mit der die  

Gas-Systemnutzungstarife-Verordnung 2008 (GSNT-VO 2008) geändert wird  

(Gas-Systemnutzungstarife-Verordnung 2008-Novelle 2011, GSNT-VO 2008-Novelle 2011) 

Auf Grund der §§ 23, 23a, 23b und 23c Gaswirtschaftsgesetz - GWG, BGBl. I Nr. 121/2000 in der Fassung des 
Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 45/2009, sowie § 16 Abs. 1 Z 13 Energie-Regulierungsbehördengesetz - E-RBG, 
BGBl. I Nr. 121/2000 in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 113/2008, wird verordnet: 

Die Verordnung der Energie-Control Kommission, mit der die Tarife für die Systemnutzung in der 
Gaswirtschaft bestimmt werden (Gas-Systemnutzungstarife-Verordnung 2008, GSNT-VO 2008), verlautbart im 
Amtsblatt zur Wiener Zeitung Nr. 021 vom 30. Jänner 2008, in der Fassung der GSNT-VO 2008-Novelle 2010, 
verlautbart im Amtsblatt zur Wiener Zeitung Nr. 249 vom 24. Dezember 2009, wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Z 6 lautet wie folgt: 

„6. „Verrechnungsbrennwert“ den bei der Verrechnung an Endkunden zur Ermittlung der Energiemenge 
herangezogenen Brennwert in kWh/m³. Dieser beträgt für die Regelzone Ost 11,19 kWh/Nm³, für die Regelzone 
Tirol 11,20 kWh/Nm³ und für die Regelzone Vorarlberg 11,22 kWh/Nm³. Weicht der vom jeweiligen 
Regelzonenführer veröffentlichte durchschnittliche Monatswert um mehr als 2 % vom verordneten 
Verrechnungsbrennwert ab, kommt für diesen Zeitraum der veröffentlichte durchschnittliche Monatswert zur 
Anwendung;“ 

2. In § 3 Z 2 lit a wird die Wortfolge „BEGAS-Burgenländische Erdgasversorgungs-AG“ durch die Wortfolge 
„BEGAS Netz GmbH“ ersetzt. 

3. In § 5 Abs. 4, 5, 6 und 7 wird der Ausdruck „1-7“ jeweils durch den Ausdruck „1-6“ ersetzt. 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,8984 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,8984 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,8984 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,7505 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,7505 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,5903 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,2553 Staffel A 564

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1364 Staffel B 564

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0808 Staffel C 564

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0552 Staffel D 564

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0552 Staffel E 564

Ab 900.000.001 Zone F 0,0309 Staffel F 564

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,4227 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,4227 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,4227 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,3939 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,3939 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8833 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,4006 Staffel A 516

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,2356 Staffel B 516

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,1116 Staffel C 516

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0422 Staffel D 516

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0422 Staffel E 516

Ab 900.000.001 Zone F 0,0422 Staffel F 516

4. § 5 Abs. 8 Z 1 bis Z 4 erhalten folgende Fassung: 

„(8) Für das von Entnehmern zu entrichtende Netznutzungsentgelt werden folgende Tarife bestimmt: 
 1. Netznutzungsentgelt für Entnehmer für die Netzebene 2: 

a) Bereich Burgenland - Netzebene 2: 

 
 
b) Bereich Kärnten - Netzebene 2: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 0,0645 Staffel 1 233

8.001 - 15.000 Zone 2 0,0645 Staffel 2 233

15.001 - 40.000 Zone 3 0,0645 Staffel 3 233

40.001 - 80.000 Zone 4 0,0645 Staffel 4 233

80.001 - 200.000 Zone 5 0,0645 Staffel 5 233

Ab 200.001 Zone 6 0,0645 Staffel 6 233

0 - 5.000.000 Zone A 0,0645 Staffel A 431

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,0638 Staffel B 431

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0598 Staffel C 431

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0547 Staffel D 431

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0517 Staffel E 431

Ab 900.000.001 Zone F 0,0513 Staffel F 431

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,2200 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,2200 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,2200 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,0100 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,0100 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8100 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,2778 Staffel A 252

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,2778 Staffel B 252

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,2778 Staffel C 252

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0327 Staffel D 252

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0327 Staffel E 252

Ab 900.000.001 Zone F 0,0327 Staffel F 252

c) Bereich Niederösterreich - Netzebene 2: 
 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,1100 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,1100 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,1100 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,1100 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,1100 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,1100 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,0674 Staffel A 386

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,0623 Staffel B 386

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0551 Staffel C 386

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0551 Staffel D 386

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0395 Staffel E 386

Ab 900.000.001 Zone F 0,0341 Staffel F 386

 
 

d) Bereich Oberösterreich - Netzebene 2: 

 

 
e) Bereich Salzburg - Netzebene 2: 

 
 



4 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 0,4012 Staffel 1 215

8.001 - 15.000 Zone 2 0,4012 Staffel 2 215

15.001 - 40.000 Zone 3 0,4012 Staffel 3 215

40.001 - 80.000 Zone 4 0,4012 Staffel 4 215

80.001 - 200.000 Zone 5 0,4012 Staffel 5 215

Ab 200.001 Zone 6 0,4012 Staffel 6 215

0 - 5.000.000 Zone A 0,1072 Staffel A 451

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,0818 Staffel B 451

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0580 Staffel C 451

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0478 Staffel D 451

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0473 Staffel E 451

Ab 900.000.001 Zone F 0,0468 Staffel F 451

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 2,0444 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 2,0444 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,8172 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,8172 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,7036 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,7036 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,9740 Staffel A 332

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,7023 Staffel B 332

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,5947 Staffel C 332

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,5947 Staffel D 332

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,5947 Staffel E 332

Ab 900.000.001 Zone F 0,5947 Staffel F 332

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 0,9100 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 0,9100 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 0,9100 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 0,8800 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 0,8800 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8200 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,3500 Staffel A 422

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1800 Staffel B 422

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0700 Staffel C 422

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0400 Staffel D 422

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0400 Staffel E 422

Ab 900.000.001 Zone F 0,0400 Staffel F 422

 
 

f) Bereich Steiermark - Netzebene 2: 

 
g) Bereich Tirol - Netzebene 2: 

 
h) Bereich Vorarlberg - Netzebene 2: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,5179 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,5179 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,4347 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,4347 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,3526 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,3476 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,5141 Staffel A 469

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,2571 Staffel B 469

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,1224 Staffel C 469

Ab 100.000.001 Zone D 0,0612 Staffel D 469

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,9891 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,9891 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,8673 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,8673 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,6575 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,6575 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,6572 Staffel A 500

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,4022 Staffel B 500

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,3103 Staffel C 500

Ab 100.000.001 Zone D 0,1609 Staffel D 500

 
 

i) Bereich Wien - Netzebene 2: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,3584 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,1294 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,1294 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 0,7652 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 0,7652 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,7652 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,1713 Staffel A 354

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1415 Staffel B 354

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0985 Staffel C 354

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0365 Staffel D 354

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0364 Staffel E 354

Ab 900.000.001 Zone F 0,0353 Staffel F 354

 
 

 2. Netznutzungsentgelt für Entnehmer für die Netzebene 3: 
a) Bereich Burgenland - Netzebene 3: 

 

 
b) Bereich Kärnten - Netzebene 3: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,4054 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,3438 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,3438 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,3109 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,2222 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,2222 Staffel 6 250

Staffel 7

0 - 5.000.000 Zone A 0,4812 Staffel A 588

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,4558 Staffel B 588

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,4120 Staffel C 588

Ab 100.000.001 Zone D 0,4040 Staffel D 588

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 2,0274 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,6308 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,4058 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,1659 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,0694 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,9460 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,4034 Staffel A 429

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1782 Staffel B 429

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0335 Staffel C 429

Ab 100.000.001 Zone D 0,0335 Staffel D 429

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,5670 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,5670 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,5600 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,4380 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,2400 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,2400 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,7900 Staffel A 486

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,5900 Staffel B 486

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,5250 Staffel C 486

Ab 100.000.001 Zone D 0,5250 Staffel D 486

c) Bereich Niederösterreich - Netzebene 3: 

 
d) Bereich Oberösterreich - Netzebene 3: 

 

 
e) Bereich Salzburg - Netzebene 3: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,5528 Staffel 1 217

8.001 - 15.000 Zone 2 1,5528 Staffel 2 217

15.001 - 40.000 Zone 3 1,4892 Staffel 3 217

40.001 - 80.000 Zone 4 1,4093 Staffel 4 217

80.001 - 200.000 Zone 5 1,2330 Staffel 5 217

Ab 200.001 Zone 6 0,8127 Staffel 6 217

0 - 5.000.000 Zone A 0,5566 Staffel A 472

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,0743 Staffel B 472

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0653 Staffel C 472

Ab 100.000.001 Zone D 0,0460 Staffel D 472

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 2,0047 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 2,0047 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,7819 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,7819 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,6679 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,6679 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 1,3156 Staffel A 447

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 1,0960 Staffel B 447

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,8770 Staffel C 447

Ab 100.000.001 Zone D 0,7126 Staffel D 447

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 0,9100 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 0,9100 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 0,9000 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 0,8800 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 0,8800 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8200 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,3400 Staffel A 428

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1800 Staffel B 428

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0750 Staffel C 428

Ab 100.000.001 Zone D 0,0600 Staffel D 428

f) Bereich Steiermark - Netzebene 3: 

 
g) Bereich Tirol - Netzebene 3: 

 

 
h) Bereich Vorarlberg - Netzebene 3: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,5399 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,2833 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,2833 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 0,8672 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 0,8672 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8672 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,2807 Staffel A 663

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,2264 Staffel B 663

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,1255 Staffel C 663

Ab 100.000.001 Zone D 0,1255 Staffel D 663

i) Bereich Wien - Netzebene 3: 

 
 
 3. Netznutzungsentgelt für Entnehmer für die Netzebenen 2 und 3 für öffentliche Anlagen, die zum Betanken 

von erdgasbetriebenen Fahrzeugen dienen in den Netzbereichen Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, 
Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien: 

a) Pauschale/Jahr: 2.400,-- €/Jahr 
b) Arbeitspreis:   0,36 ct/kWh 

 4. Netznutzungsentgelt für die Einspeisung von Erdgas aus Produktion und Speicherung in €/a: 
 a) Bereich Niederösterreich: 99.255,-- €.  

Für die Einspeisung in das Netz der OMV Gas GmbH hat der Verkäufer von Erdgas aus inländischer 
Produktion sowie von Speicherrechten diesen Betrag der OMV Gas GmbH zu entrichten. 

 b) Bereich Oberösterreich:  529.749,-- €.   
Für die Einspeisung in das Netz der OÖ. Ferngas Netz GmbH hat die Rohöl-Aufsuchungs AG diesen 
Betrag an die OÖ. Ferngas Netz GmbH zu entrichten. 

5. § 9 Abs. 5 erhält folgende Fassung: 

„(5) Die Aufteilung der Kosten gem. Abs. 1 und 4 auf die einzelnen Netzbereiche führt unter Abzug eigener 
Kosten für Leitungen, die der Ebene 1 zugeordnet werden, zu folgenden Nettozahlungen. Die folgenden 
Nettozahlungen sind Jahresbeträge und werden in zwölf gleichen Teilbeträgen monatlich von der OMV Gas GmbH 
für den Netzbereich Oberösterreich der OÖ. Ferngas Netz GmbH, für den Netzbereich Niederösterreich der EVN 
Netz GmbH, für den Netzbereich Steiermark der Gasnetz Steiermark GmbH, für den Netzbereich Burgenland der 
BEGAS Netz GmbH, für den Netzbereich Kärnten der KELAG Netz GmbH, für den Netzbereich Salzburg der 
Salzburg Netz GmbH und für den Netzbereich Wien der WIEN ENERGIE Gasnetz GmbH in Rechnung gestellt. In 
den für die WIEN ENERGIE Gasnetz GmbH, die KELAG Netz GmbH und die Salzburg Netz GmbH festgelegten 
Nettozahlungen sind die für die mit der Erfüllung der Aufgaben des Regelzonenführers verbundenen erbrachten 
Leistungen enthalten.  

 

WIEN ENERGIE Gasnetz GmbH 17.642.327 € 
EVN Netz GmbH 9.041.838 € 
BEGAS Netz GmbH  1.685.325 € 
Gasnetz Steiermark GmbH 1.800.801 € 
OÖ. Ferngas Netz GmbH 11.877.779 € 
KELAG Netz GmbH 1.431.403 € 
Salzburg Netz GmbH  2.284.701 €“ 
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6. § 11 Abs. 8 lautet wie folgt: 

„(8) Für das Messentgelt für die Einspeisung von Erdgas aus dem Import, aus Produktion sowie aus den 
Speicheranlagen werden folgende Höchstpreise bestimmt: 

 1. für die Einspeisung von Erdgas aus Import, Produktion und Speicheranlagen in das Netz der OMV Gas 
GmbH 2,75 Cent je eingespeister MWh; 

 2. für die Einspeisung von Erdgas aus Produktion in das Netz der Salzburg Netz GmbH 2,56 Cent je 
eingespeister MWh; 

 3. für die Einspeisung von Erdgas aus Produktion und Speicheranlagen in das Netz der OÖ. Ferngas Netz 
GmbH 5,16 Cent je eingespeister MWh; 

 4. für die Einspeisung von Erdgas aus Speicheranlagen in das Netz der WIEN ENERGIE Gasnetz GmbH 
4,87 Cent je eingespeister MWh. 

Das jeweils geltende Messentgelt ist vom Netzbetreiber aufwandsorientiert zu berechnen und in geeigneter Form 
zu veröffentlichen.“ 

7. Dem § 13 wird folgender Abs. 5 angefügt: 

„(5) § 2 Z 6, § 3 Z 2 lit a, § 5 Abs. 4, 5, 6 und 7, § 5 Abs. 8 Z 1 bis Z 4, § 9 Abs. 5 sowie § 11 Abs. 8 in der 
Fassung der GSNT-VO 2008-Novelle 2011 treten mit 1. Jänner 2011 in Kraft.“ 

 

 
Energie-Control Kommission 

 
Der Vorsitzende 

Dr. Schramm 
 
 

Wien, am 20. Dezember 2010 


